

## **NEWS RELEASE**

所在地 ▶ 東京都渋谷区渋谷 3-25-18 代表者 ▶ 代表取締役社長 白石 清 ● 東証マザーズ コード:4308 ●

2005年10月5日

# NIKKEI NET Podcast に配信インフラを提供

~ BtoB コミュニケーションの新しい手法として10月5日提供開始 ~

株式会社Jストリーム(マザーズ:4308 代表取締役社長:白石 清)は、日本アイ・ビー・エム株式会社の提供で日本経済新聞社電子メディア局が10月5日より開始する、「NIKKEI NET Podcast」に配信インフラを提供いたします。

ポッドキャスト(Podcast)とは、インターネットを利用した音声ファイルの携帯端末向けダウンロード配信サービスであり、アメリカでは急速に普及しており、日本でもポータルサイトやラジオ局が相次いで番組配信を始めています。 ユーザーが登録すれば継続的にその番組をダウンロードすることになるためユーザーと継続的な関係を持つことができ、エンターテインメント用途のみならず、ビジネス向けにも用途が拡大することが期待されています。

今般、日本経済新聞社電子メディア局では、日本アイ・ビー・エムの提供の下、NIKKEI.NET を活用したポッドキャスト番組の配信を開始し、BtoBコミュニケーションの新しい手法を試みます。番組内容は、1日の最新ニュースが3分でわかる「日経ブロードバンドニュース」やビジネス潮流をつかむための情報をまとめた「伊藤洋一のビジネストレンド」などです。 各種の携帯端末で、ビジネスマンに必要な情報を場所や時間を選ばずオンデマンドで聞くことができます。

Jストリームではこの「NIKKEI NET Podcast」にユーザー向け配信インフラを提供いたします。 今後も 様々な領域でポッドキャストに関連するビジネスを展開する予定です。

#### ▶ NIKKEI NET Podcast の概要

- ◆ 配信開始日:2005年10月5日(水)
- ◆ 番組構成:
  - ◇ 日経ブロードバンドニュース(平日毎日更新)
  - ◇ ビジネストレンド(毎週更新)
  - ◇ オンデマンドビジネスとは(毎週更新)
- ◆ 配信サイト URL: http://www.nikkei.co.jp/podcast/

#### くご参考>

### ■株式会社Jストリームについて

社名(商号): 株式会社Jストリーム

英文社名 : J-Stream Inc. 設立 : 1997 年 5 月

資本金 : 21 億 5,820 万円 (2005 年6月末現在) 代表者 : 代表取締役社長 白石 清(しらいし きよし)

本社 : 〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 3-25-18 渋谷ガーデンフロント 10 階

(TEL) 03-4363-7000

URL: http://www.stream.co.jp/

事業内容 : (1) インターネットや携帯電話網等を利用した、映像/音声/画像データ等の

配信サービス

(2) 映像/音声/画像データ等の配信に関連する各種 ASP サービス

(3) 映像/音声データの配信に関連するソフトウェア・ハードウェア等の開発・販売

(4) インターネットを利用した配信に関するコンサルティングサービス

#### ■本件に関する報道関係お問合わせ先

株式会社 Jストリーム

広報 IR 室 担当: 常冨

Tel: 03-4363-7100 e-mail: ir@stream.co.jp